
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  56          DEL  21/01/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE DI COMNSUMO MEDIANTE RDO SUL MEPA . 
MEDICINA PROTESICA 01-2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/01/2015 Al 05/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  deI       
Servizi Medicina   Protesica dei Distretti di Olbia e Tempio;

 Premesso che  Considerato che questa Azienda ha rilasciato le autorizzazioni 
n.2724/2014 – 1957/2014-2283/2014- 2668/2014 agli aventi diritto alla 
fornitura  dei  presidi atti a garantire il recupero funzionale in seguito alle   
prescrizioni specialistiche di seguito dettagliate,e agli atti di questo Servizio:

- Prescrizione  n.  2724:  del  MMG di  Pediatra  per  n.  10 circuito  respiratore 
Rsch  Beatring  Sistem,  n.12  circuiti  respiratore  Fischer  &  Paikel,  n.12  kit 
valvola, n.12 camere umidificatore, n.15 kit aspiratore coperchio vaso e filtro, 
n.250 filtro antibatterico, n.400 filtro HME, n.300 fettuccine reggitracheo,n.400 
sensori  per  saturimetro  melcor,  n.1  connettore  prolunga  saturimetro  per  il 
paziente UA- Budduso’;

- Prescrizione n.1957:  dello Specialista dell’U.O.  di Fisiatria  del Distretto  di 
Olbia per n. 1 cuscino a bolle d’aria a micro interscambio per il paziente PGR 
di Olbia; 

- Prescrizione n.2283: dello Specialista dell’ Ambulatorio di Pneumologia del 
P.O. di Olbia per n. 12  maschere facciali e adattatore,n.12 filtri antibatterici 
per  la paziente SS di Olbia; 

- Prescrizione n.2668: dello Specialista dell’ Asl di Sassari per n. 365 cannule 
per aspirazione monouso in pvc,  n.  72 copristoma in cotone 100% per  il 
paziente GL di La Maddalena; 

  Considerato che  il materiale in parola è presente nella vetrina del Me.Pa cui è 
obbligatorio ricorrere in assenza di convenzione CONSIP, e che è possibile 
procedere con RDO considerato il valore della fornitura   ai sensi dell’art.328  
comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

 Dato Atto che  con RDO n. 699229 è  stata invitata  a negoziare  la ditta Sapio Life ; 
che l’impresa invitata  ha risposto,  così  come risulta  dalla  procedura  e dal 
“riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” allegati alla presente, di 
cui si condividono i contenuti;

Considerato         che la spesa   per l’acquisto del materiale in parola  è pari complessivamente 
ad €  16.968,71netto  IVA;

   Visti                        La legge regionale 01.08.1996 n. 34 integrata con DA.I.S. 28.01.1997 n.26;

      Il D.M.S. n.332/1999;

      Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;



IL  Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Per le motivazioni esposte in premessa 
- - di approvare  gli atti della RDO  n. 699229    sul  MePa   risultanti dagli allegati ” riepilogo 

delle  attività  di  esame  delle  offerte  ricevute”   allegati  alla  presente,  parte  integrante  e 
sostanziale di questo provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio di fornitura ;  

- - di aggiudicare la fornitura del materiale di seguito descritto all‘Impresa Vitalaire Italia per 
un importo complessivo stimato di € 16.968,71 I.V.A. esclusa: , 

QUANTITA’ DESCRIZIONE

PREZZO 

Netto 

iva

PAZIENTE
TOTALE 
netto Iva 

10 circuito  respiratore  Rsch  Beatring 
Sistem,

20,97 UA- BUDDUSO’ 209,70

12 circuiti respiratore Fischer &paikel 58,10 UA- BUDDUSO’ 697,20

12 kit valvola 15,36 UA- BUDDUSO’ 184,32

12 camere umidificatore 17,00 UA- BUDDUSO’ 204,00

15 kit  aspiratore  coperchio  vaso  e 
filtro

24,30 UA- BUDDUSO’ 364,50

250 filtro antibatterico 2,50 UA- BUDDUSO’ 625,00

400 filtro HME 2,53 UA- BUDDUSO’ 1.012,00

300 fettuccine reggitracheo 1,28 UA- BUDDUSO’ 384,00

400 sensori per saturimetro melcor 21,49 UA- BUDDUSO’ 8.596,00

1 connettore prolunga saturimetro 132,00 UA- BUDDUSO’ 132,00

1 cuscino  a  bolle  d’aria  a  micro 
interscambio

315,00 PGR- OLBIA 315,00

12 maschere facciali e adattatore 138,00 SS- OLBIA 1.656,00

12 filtri antibatterici 2,50 SS-OLBIA 30,00

365 cannule  per  aspirazione monouso 
in pvc

0,30 GL- LA 
MADDALENA

109,50

72 copristoma in cotone 100% 33,80 GL- LA 
MADDALENA

2.433,60

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_DISTROLB 1 0502020501 17.647,,46



-  che  i  Distretti  provvederanno  anche  alla  liquidazione  delle   fatture,  previo  riscontro  della 
regolarità della fornitura,  con   le modalità   indicate nella nota della Direzione Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- i Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                     Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 3
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 04/2015 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 699229
Descrizione RDO: ACQUISTO DI CONSUMABILI

PER I SERVIZI PROTESICI DEI
DISTRETTI AZIENDALI

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
MARIA AMIC

Data e ora inizio presentazione
offerte:

11/12/2014 19:19

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

17/12/2014 10:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

12/12/2014 13:10

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
30/06/2015 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
7

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 ACCESSORI PER I SERVIZI PROTESICI
AZIENDALI

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1 > Riga unica per la Fornitura di
Carta, Accessori ed Opzioni per

Apparecchiature Elettromedicali/1/
Importo totale a base d'asta 17000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 SAPIO LIFE SRL Singola 0200640096017/12/2014

09:35

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
17/12/2014 13:34:38 17/12/2014

13:35:03

1/3

Data Creazione Documento: 17/12/2014 01:38 Pagina 1 di 3



Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

CARTA DI
IDENTITA'

ALLEGATO D-
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI
condizioni

particolari di
fornitura

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
SAPIO LIFE

SRL
 nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
17/12/2014 13:35:09 17/12/2014

13:35:51

Concorrente SCHEDE TECNICHE
Valutazione Note

SAPIO LIFE SRL  nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
17/12/2014 13:35:58 17/09/2014

00:00:00

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

ALLEGATO C

Valutazione Note Valutazione Note
SAPIO LIFE SRL NON Valutato nessuna NON

Valutato
nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

2/3

Data Creazione Documento: 17/12/2014 01:38 Pagina 2 di 3



SAPIO LIFE SRL 16968,71

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 17/12/2014 01:38 Pagina 3 di 3



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 699229
Descrizione RDO: ACQUISTO DI CONSUMABILI

PER I SERVIZI PROTESICI DEI
DISTRETTI AZIENDALI

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
MARIA AMIC

Data e ora inizio presentazione
offerte:

11/12/2014 19:19

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

17/12/2014 10:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

12/12/2014 13:10

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
30/06/2015 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
7

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 ACCESSORI PER I SERVIZI PROTESICI
AZIENDALI

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1 > Riga unica per la Fornitura di
Carta, Accessori ed Opzioni per

Apparecchiature Elettromedicali/1/
Importo totale a base d'asta 17000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 SAPIO LIFE SRL Singola 0200640096017/12/2014

09:35

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
17/12/2014 13:34:38 17/12/2014

13:35:03

1/3

Data Creazione Documento: 17/12/2014 01:38 Pagina 1 di 3



Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

CARTA DI
IDENTITA'

ALLEGATO D-
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI
condizioni

particolari di
fornitura

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
SAPIO LIFE

SRL
 nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
17/12/2014 13:35:09 17/12/2014

13:35:51

Concorrente SCHEDE TECNICHE
Valutazione Note

SAPIO LIFE SRL  nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
17/12/2014 13:35:58 17/09/2014

00:00:00

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

ALLEGATO C

Valutazione Note Valutazione Note
SAPIO LIFE SRL NON Valutato nessuna NON

Valutato
nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

2/3

Data Creazione Documento: 17/12/2014 01:38 Pagina 2 di 3



SAPIO LIFE SRL 16968,71

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 17/12/2014 01:38 Pagina 3 di 3




